
Rada Miejska w Iławie 
Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr XL/21 

XL Sesja w dniu 29 listopada 2021 roku 
Obrady rozpoczęto 29 listopada 2021 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:33 tego samego dnia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek prowadził obrady z sali sesyjnej (nr 311) Urzędu 
Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13 w Iławie 

W posiedzeniu w trybie on-line wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Edward Bojko 
2. Katarzyna Dzik 
3. Ryszard Foryś 
4. Stefan Hatała 
5. Ewa Jackowska 
6. Michał Kamiński 
7. Zbigniew Miecznikowski 
8. Michał Młotek 
9. Dariusz Paczkowski 
10. Anna Pogodowska 
11. Elżbieta Prasek 
12. Włodzimierz Ptasznik 
13. Feliks Rochowicz 
14. Dariusz Rozborski 
15. Aneta Rychlik 
16. Andrzej Rykaczewski 
17. Piotr Rykaczewski 
18. Tomasz Sławiński 
19. Wojciech Szymański 
20. Tomasz Woźniak 
21. Martyna Wyżlic 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
  Przewodniczący Rady Michał Młotek dokonał otwarcia XL Sesji. Serdecznie powitał 
wszystkich uczestniczących zdalnie w trybie on-line i oglądających transmisję z obrad. 
 Poinformował o transmisji, utrwalaniu i dalszym udostępnianiu nagrania sesji–poprosił o 
nieużywanie imion i nazwisk osób trzecich, które nie wyraziły zgody na przetwarzanie ich danych”. 
   Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 
  Poprosił o uczczenie chwilą ciszy pamięci niedawnej śmierci Gre Boelhouwers -członkini 
Stowarzyszenia Iława-Tholen. 

Poprosił następnie radnych o potwierdzenie obecności za pomocą modułu sprawdzania 
kworum w systemie e-sesja. 
  Stwierdził, że w Sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska 
może obradować i podejmować prawomocne decyzje i uchwały. 
 



 
Lista obecności radnych, która jest wydrukiem z programu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
 W posiedzeniu zdalnie w trybie on-line uczestniczyli: 
Burmistrz Dawid Kopaczewski, I Zastępca Burmistrza Dorota Kamińska, II Zastępca Burmistrza Krzysztof 
Portjanko, Skarbnik Joanna Wiśniewska, Kierownik Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego Julia 
Bartkowska, Kierownik Komunikacji Społecznej Beata Furmanek, Pracownik Informacji Turystycznej 
Anna Balińska, Dyrektor Iławskiego Centrum Sportu i Turystyki Wojciech Żmudziński, Dyrektor Iławskiego 
Centrum Kultury Lidia Miłosz, Przedstawicielka z Instytutu Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut 
Badawczy Małgorzata Hajto, Inspektor Wydziału Planowania, Inwestycji i Monitoringu Karolina Hatała. 
 
 
 
 
 
2. Ustalenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Michał Młotek zapytał o propozycje zmian do porządku obrad. Do porządku 
obrad nie zostały zgłoszone zmiany. Porządek obrad został realizowany w następującym brzmieniu:   
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX Sesji.  
4. Informacja dotycząca podsumowania letniego sezonu turystycznego w mieście (ref. Burmistrz Miasta Iławy, 

ICK, ICSTiR, IT, KS). 

5. Podjęcie uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2021-2029 (ref. 
Skarbnik Miasta). 

6. Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2021 rok (ref. Skarbnik Miasta). 
7. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Iławy do 

roku 2030 (ref. Pani Małgorzata Hajto Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut Badawczy, 
Wydz. PIM). 

8. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 
5 położnego w Iławie przy ul. Kościuszki 7 na rzecz najemcy (ref. Kierownik UMK). 

9. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 
11 położnego w Iławie przy ul. Grunwaldzkiej 8A na rzecz najemcy (ref. Kierownik UMK). 

10. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 
19 położnego w Iławie przy ul. Brata Alberta 2 na rzecz najemcy (ref. Kierownik UMK). 

11. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Piaskowej (ref. 
Kierownik Wydz. UMK). 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XX/225/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 18 maja 2020 
r.  ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Przemysłowej (ref. Kierownik 
Wydz. UMK). 

13. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą Iława 
umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. UMK). 

14. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą Susz 
umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Susz w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. UMK). 

15. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. UMK). 

16. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 



przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. UMK). 

17. Podjęcie uchwały ws. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący RM).  
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 

2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy (ref. Przewodniczący RM). 
19. Podjęcie uchwały ws. zasad na jakich radnym Rady Miejskiej w Iławie przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych. 
20. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący RM). 
21. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Iławy. 
22. Wnioski mieszkańców Iławy. 
23. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
24. Komunikaty i oświadczenia. 
25. Zamknięcie obrad XL Sesji. 
 
 
 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX Sesji. 
  Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek poinformował, że protokół XXXVIII oraz 
XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Iławie radni otrzymali na osobiste skrzynki mailowe, także wyłożony 
został do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Do chwili rozpoczęcia obrad, nikt nie złożył pisemnych uwag 
do powyższych protokołów, w związku z czym protokoły uważa się za przyjęte. 
 
 
 
4. Informacja dotycząca podsumowania letniego sezonu turystycznego w mieście (ref. Burmistrz 
Miasta Iławy, ICK, ICSTiR, IT, KS). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 listopada 
2021 r. 
 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Informacja Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

Informacja dotycząca podsumowania 
letniego sezonu turystycznego w 
mieście. 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 1 
głosie 

wstrzymującym 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowania Informacji dotyczącej podsumowania letniego sezonu turystycznego w mieście.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 



 
  Informacja dotycząca podsumowania letniego sezonu turystycznego w mieście stanowi 

załącznik Nr 2 do protokołu. 

 
 
5. Podjęcie uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 
2021-2029 (ref. Skarbnik Miasta). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Iławy na lata 
2021-2029 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 2 
głosach 

wstrzymujących 

Pozytywnie przy 1 
głosie 

wstrzymującym 

 
 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2021-2029.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 

Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 

Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz 

Woźniak, Martyna Wyżlic 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Sławiński 

 

WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  

  
 

Uchwała Nr XL/439/21 ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2021-2029 
stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

 
 
 
6. Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2021 rok (ref. Skarbnik Miasta). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 



Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

zmian w budżecie Miasta Iławy na 
2021 rok 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
przy 2 głosach 

wstrzymujących 

Pozytywnie przy 
1 głosie 

wstrzymującym 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2021 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 
Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

Uchwała Nr XL/440/21 ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2021 rok stanowi załącznik Nr 4 do 
protokołu. 

 

 
 
7. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta 
Iławy do roku 2030 (ref. Pani Małgorzata Hajto Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy 
Instytut Badawczy, Wydz. PIM). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

przyjęcia Miejskiego Planu 
Adaptacji do zmian klimatu dla 
miasta Iławy do roku 2030 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 
1 głosie 

wstrzymującym 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. przyjęcia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Iławy do roku 
2030.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 
Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Elżbieta Prasek, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

Uchwała Nr XL/441/21 ws. przyjęcia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Iławy do 
roku 2030stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 
 
 
8. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 5 położnego w Iławie przy ul. Kościuszki 7 na rzecz najemcy (ref. 
Kierownik UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 5 położnego w 
Iławie przy ul. Kościuszki 7 na rzecz 
najemcy 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Ryszard Foryś 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 5 
położnego w Iławie przy ul. Kościuszki 7 na rzecz najemcy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 



NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

  Uchwała Nr XL/442/21 wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 5 położnego w Iławie przy ul. Kościuszki 7 na rzecz najemcy stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

 
 
 

9. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 11 położnego w Iławie przy ul. Grunwaldzkiej 8A na rzecz najemcy (ref. 
Kierownik UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 11 położnego w 
Iławie przy ul. Grunwaldzkiej 8A na 
rzecz najemcy 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 11 
położnego w Iławie przy ul. Grunwaldzkiej 8A na rzecz najemcy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

  Uchwała Nr XL/443/21 ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 11 położnego w Iławie przy ul. Grunwaldzkiej 8A na rzecz najemcy stanowi załącznik 

Nr 7 do protokołu. 



 
 
 
10. Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 19 położnego w Iławie przy ul. Brata Alberta 2 na rzecz najemcy (ref. Kierownik 
UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 listopada 
2021 r. 
 
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego nr 19 położnego w 
Iławie przy ul. Brata Alberta 2 na 
rzecz najemcy. 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 19 
położnego w Iławie przy ul. Brata Alberta 2 na rzecz najemcy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

Uchwała Nr XL/444/21 ws. wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego 
nr 19 położnego w Iławie przy ul. Brata Alberta 2 na rzecz najemcy stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 
 
 
11. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. 
Piaskowej (ref. Kierownik Wydz. UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 



 

ws. zbycia prawa własności 
nieruchomości położonej przy ul. 
Piaskowej  

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 1 
głosie 

wstrzymującym 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Piaskowej.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

Uchwała Nr XL/445/21 ws. ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Piaskowej  
stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 
 
 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XX/225/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 18 
maja 2020 r. ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Przemysłowej 
(ref. Kierownik Wydz. UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

zmieniającej uchwałę nr XX/225/20 
Rady Miejskiej w Iławie z dnia 18 
maja 2020 r.  ws. zbycia prawa 
własności nieruchomości 
położonych przy ul. Przemysłowej 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 1 
głosie 

wstrzymującym 

Pozytywnie przy 1 
głosie 

wstrzymującym 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XX/225/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 18 maja 2020 r. ws. 
zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Przemysłowej.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 



Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  
  Uchwała Nr XL/446/21 ws. zmieniającej uchwałę nr XX/225/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
18 maja 2020 r.  ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Przemysłowej stanowi 
załącznik Nr 10 do protokołu. 

 
 
 
13. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia 
z Gminą Iława umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu 
gminnego w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Iława 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy 
upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Iława umowy dotyczącej 
współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i 
utrzymywania psów oraz kotów z 
terenu Gminy Iława w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 
2022 roku 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą Iława 
umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 



Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

  Uchwała Nr XL/447/21 ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z 
Gminą Iława umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 
 
14. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia 
z Gminą Susz umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu 
gminnego w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Susz 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy 
upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Susz umowy dotyczącej 
współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i 
utrzymywania psów oraz kotów z 
terenu Gminy Susz w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 
2022 roku 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą Susz 
umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Susz w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 



 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

Uchwała Nr XL/448/21 ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Susz umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Susz w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 
 
 
15. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia 
z Gminą Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu 
gminnego w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy 
Lubawa w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. 
UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy 
upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Lubawa umowy dotyczącej 
współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i 
utrzymywania psów oraz kotów z 
terenu Gminy Lubawa w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 
2022 roku 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- II Zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko (Ad Vocem) 
- Radna Ewa Jackowska (Ad Vocem) 
- Radny Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) 
- Kierownik Julia Bartkowska 
- Radny Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) 
- Radna Elżbieta Prasek 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą Lubawa 
umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

Uchwała Nr XL/449/21 ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Lubawa umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 

przyjmowania i utrzymywania psów oraz kotów z terenu Gminy Lubawa w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 
 
 
16. Podjęcie uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia 
z Gminą Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu 
gminnego w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w 
schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2022 roku (ref. Kierownik Wydz. UMK). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy 
upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Biskupiec umowy dotyczącej 
współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu gminnego w 
sprawie przyjmowania i 
utrzymywania psów z terenu Gminy 
Biskupiec w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Iławie w 
2022 roku 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z Gminą 
Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w sprawie 
przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla bezdomnych zwierząt w 
Iławie w 2022 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 



Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, 
Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

  Uchwała Nr XL/450/21 ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy upoważnienia do zawarcia z 
Gminą Biskupiec umowy dotyczącej współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego w 

sprawie przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Iławie w 2022 roku stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady Michał Młotek ogłosił 10 minut przerwy. 

 
 
17. Podjęcie uchwały ws. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Iławy (ref. 
Przewodniczący RM). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta Iławy 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 1 
glosie przeciwnym 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radna Anna Pogodowska 
- Radca Prawny Maciej Dalka 
- Radny Edward Bojko 
- Radny Wojciech Szymański (Ad Vocem) 
- Radny Ryszard Foryś 
- Radny Edward Bojko 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Iławy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, 
Martyna Wyżlic 
PRZECIW (3) 



Ryszard Foryś, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  
Uchwała Nr XL/451/21 ws. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Iławy stanowi załącznik Nr 15 do 

protokołu. 

 
 
 
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 
grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy (ref. Przewodniczący RM). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

zmieniającej uchwałę Nr XVII/171/11 
Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 
grudnia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Iławy  

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 1 
głosie przeciwnym 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 2011 
r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, 
Martyna Wyżlic 
PRZECIW (2) 
Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  

Uchwała Nr XL/451/21 ws. zmieniającej uchwałę Nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 
grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

 
 



 
19. Podjęcie uchwały ws. zasad na jakich radnym Rady Miejskiej w Iławie przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

zasad na jakich radnym Rady 
Miejskiej w Iławie przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. Projekt 1. 

Negatywnie 
Przeciw - 4 

Wstrzymujące - 1 

2 głosy za, 2 
przeciw, 2 

wstrzymujące 

Pozytywnie przy 1 
głosie przeciwnym i 
3 wstrzymujących 

zasad na jakich radnym Rady 
Miejskiej w Iławie przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. Projekt 2 

Pozytywnie 
Za - 4 

Wstrzymujące-1 

Pozytywnie przy 1 
głosie przeciwnym i 
1 wstrzymującym 

Pozytywnie przy 1 
głosie 

wstrzymującym 

 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Michał Kamiński zgłosił wniosek formalny do projektu uchwały nr 2 polegający na wejście w 
życie w listopadzie 2023 roku z możliwością waloryzacji. 
- Radca Prawny Maciej Dalka powiedział, że nie ma prawnych przeciwskazań, aby określić tak odległy 
termin obowiązywania w uchwale. Natomiast nie rekomenduje podjęcia sformułowanej uchwały.  
- Radna Elżbieta Prasek powiedziała, że posłowie w Sejmie podnieśli swoje pensje. Obecne 
wynagrodzenia dla radnych tej kadencji nie są wysokie i były dawno regulowane. Jest przeciwna 
wnioskowi radnego Kamińskiego. 
- Radny Michał Kamiński (Ad Vocem) zrezygnował z wniosku o corocznej waloryzacji. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
do uchwały ws. zasad na jakich radnym Rady Miejskiej w Iławie przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. Projekt nr 2, aby uchwała obowiązywałaby od listopada 2023 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Anna Pogodowska 
PRZECIW (15) 
Katarzyna Dzik, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Elżbieta Prasek, 
Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
 
- Radny Ryszard Foryś zaproponował reasumpcję głosowania. 
- Radna Elżbieta Prasek jednak nie potwierdziła tego i nie zgłosiła wniosku o reasumpcję głosowania. 
- Radny Ryszard Foryś powiedział, że obie uchwały generują deficyt budżetu. 
- Radny Wojciech Szymański powiedział, że podniesienie wynagrodzenia burmistrza uwarunkowane 
jest z ustawą. 



- Radny Ryszard Foryś (Ad Vocem) powiedział, że nic nie musimy. 
- Radny Wojciech Szymański (Ad Vocem) powiedział, że jest to związane z przestrzeganiem prawa. 
- Radna Ewa Jackowska zapytała, czy pod głosowanie poddany będzie projekt drugi uchwały. 
- Radny Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) podniósł to samo. 
- Radca Prawny Maciej Dalka, powiedział, że w przypadku wątpliwości można odczytać poddawany pod 
głosowanie projekt uchwały. 
- Radna Ewa Jackowska odczytała opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu dla Projektu Nr 2 
omawianej uchwały. 
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. zasad na jakich radnym Rady Miejskiej w Iławie przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. Projekt Nr 2.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Edward Bojko, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta 
Rychlik, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna Wyżlic 
PRZECIW (6) 
Katarzyna Dzik, Ryszard Foryś, Michał Kamiński, Anna Pogodowska, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  
Uchwała Nr XL/453/21 ws. zasad na jakich radnym Rady Miejskiej w Iławie przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

 
 
 
20. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. 
Przewodniczący RM). 
  Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed 
posiedzeniem. Omówiony i zaopiniowany został na posiedzeniach komisji w dniu 22, 23 i 25 
listopada 2021 r. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji: 

Uchwała w sprawie Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

Turystyki 
 

rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza 
Miasta Iławy 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie przy 2 
głosach 

wstrzymujących 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 



W dyskusji wzięli udział: 
- Radna Ewa Jackowska 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski 
- Radna Ewa Jackowska 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski 
- Prezes ITBS-u Paweł Korobczyc 
- Radna Ewa Jackowska (Ad Vocem) 
- Prezes ITBS-u Paweł Korobczyc 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, 
Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, 
Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak, Martyna 
Wyżlic 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Tomasz Sławiński 
 
WNIOSKÓW W POWYŻSZYM PUNKCIE NIE SFORMUŁOWANO  
  
Uchwała Nr XL/454/21 ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy stanowi załącznik Nr 18 do 

protokołu. 
 

 

 

21. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Iławy. 

  Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z 

działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta.  

Na podstawie § 25 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 5 (Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie) do 

Statutu Miasta Iławy, przedłożono sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy i 

Urzędu Miasta Iławy za okres 24.10.2021 – 24.11.2021 r. 

 
 

  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta 
Iławy za 26.10.2021- 24.11.2021 r stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

 
 
 
 
 
22. Wnioski mieszkańców Iławy. 
Zgodnie z § 31. ust. 1-4 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie w okresie międzysesyjnym nie 
wpłynął wniosek od mieszkańca z prośbą o zabranie głosu na Sesji.  
 
 
 
 



23. Sprawy bieżące i wolne wnioski 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radna Ewa Jackowska 
- Skarbnik Joanna Wiśniewska przedstawiła autopoprawkę do projektu  uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2022- 2032 r. oraz projektu budżetu Miasta na 2022 r. 
- Radna Ewa Jackowska (Ad Vocem) 
- Skarbnik Joanna Wiśniewska 
- Radny Ryszard Foryś 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski (Ad Vocem) 
- Skarbnik Joanna Wiśniewska (Ad Vocem) 
- Radny Tomasz Woźniak 
- Radna Ewa Jackowska (Ad Vocem) 
- II zastępca Burmistrza Krzysztof Portjanko 
 
 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 
2022- 2032 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Autopoprawka projektu uchwały budżetowej Miasta Iławy na 2022 rok wraz z uzasadnieniem stanowi 
załącznik Nr 21 do protokołu. 

 
 

24. Komunikaty i oświadczenia. 
  Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek   powiedział, że termin najbliższej sesji 
zostanie ustalony w porozumieniu z burmistrzem na początku miesiąca, o czym radni zostaną 
poinformowani. 
 
 
25. Zamknięcie obrad XL Sesji. 
  Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek   wobec zrealizowania porządku obrad 
zamknął Sesję i podziękował za przybycie. 
 
 
 Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie audio-video. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Iławie 

Michał Młotek 

 

Przygotowała: Jolanta Kultys      



 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


